
 

Český svaz ledního hokeje z.s., Českomoravská 2420/15, Libeň, 190 00 Praha 9 | tel.: +420 211 158 000 | email: office@czehockey.cz 
 

 
 
HC Chrudim 
V Průhonech 183 
537 01 Chrudim 
 
 
V Praze dne 22. 9. 2020 
 
 
Věc: Rozhodnutí Disciplinární komise ČSLH 
 
Disciplinární komise Českého svazu ledního hokeje z.s. ve složení Josef Řezníček, 
Mgr. Martin Loukota, Mgr. Pavel Smažil a Antonín Vansa (dále jen „DK ČSLH“) se na 
svém jednání dne 22. 9. 2020 zabývala nesplněním kvalifikačních předpokladů pro 
vedení družstva klubu HC Chrudim, se sídlem V Průhonech 183, 537 01 Chrudim, reg. 
č. ČSLH 60304 (dále jen „Klub“) v utkání extraligy juniorů č. 4005 hraném v Chrudimi 
dne 18. 9. 2020 mezi družstvem Klubu a družstvem klubu HC Kobra Praha, reg. č. 
ČSLH 10401 (dále jen „Utkání“), a rozhodla 
 

t a k t o : 
 
Z důvodu naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B 
bodu 7. soutěžního a disciplinárního řádu Českého svazu ledního hokeje z.s. (dále jen 
„SDŘ“) se Klubu za nesplnění požadavku pro vedení družstva Klubu v soutěži extraliga 
juniorů v souladu s příslušným čl. 20 písm. a) všeobecných ustanovení pro soutěže 
řízené Českým svazem ledního hokeje z.s. (dále jen „ČSLH“) rozpisu soutěží ČSLH 
2020-2021 (dále jen „Všeobecná ustanovení“) ukládá v souladu s čl. 503 písm. a) SDŘ 
napomenutí. 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
Na základě zprávy ředitele soutěže extraliga juniorů Mgr. Pavla Smažila se DK ČSLH 
zabývala dne 22. 9. 2020 účastí trenéra ledního hokeje p. Radka Prostředního, reg. č. 
0167151977 (dále jen „Trenér“), na hráčské lavici družstva Klubu v Utkání. Z údajů 
uvedených v registračním systému ČSLH provozovaném ČSLH na adrese webové 
stránky www.hokejovaregistrace.cz DK ČSLH shledala, že Trenér je držitelem 
trenérské licence „B“ platné do 31. 12. 2020. Provedeným dokazováním listinnými 
důkazy bylo dále shledáno, že kromě Trenéra Klub uvedl v zápise o Utkání též účast 
vedoucího družstva p. Michala Brabce, reg. č. 0285161982, nemajícího žádnou 
trenérskou licenci, a dále p. Jiřího Fibigera, reg. č. 0037761964, majícího trenérskou 
licenci „B“ platnou do 31. 12. 2024. 
 
K uvedenému ředitel soutěže extraligy juniorů Mgr. Pavel Smažil doložil, že Klub dne 
8. 8. 2020 písemně požádal výkonný výbor ČSLH, aby Klubu udělil výjimku 
z povinnosti stanovené čl. 20 písm. a) Všeobecných ustanovení, přičemž ovšem 
výkonný výbor ČSLH na svém jednání dne 11. 8. 2020 tuto žádost neschválil z důvodu, 
že Klubu byla totožná výjimka vztahující se k nesplnění kvalifikačních předpokladu pro 



vedení družstva Klubu schválena pro sezónu 2019-2020, aniž by však Klub následně 
přijal jakékoliv opatření ve vztahu k sezóně 2020-2021, aby stanovenou povinnost 
splnil, ať už změnou na trenérském postu, nebo přihlášením Trenéra ke studiu 
trenérské licence „A“. Dne 4. 9. 2020 pak Klub podal žádost o udělení výjimky 
opětovně, kde obsáhle komentoval důvody, které jej vedou k opětovné žádosti o 
udělení výjimky a závěrem konstatoval, že Trenér je mladým ambiciozním trenérem, 
který na sobě neustále pracuje a jeho spojení s trenérem p. Jiřím Fibigerem, reg. č. 
0037761964, který za sebou má cca 25 letou trenérskou praxi jako trenér mládeže 
v Pardubicích, seniorského družstva v Hradci Králové a Kolíně, je dle Klubu 
dostatečnou garancí k tomu, že družstvo Klubu v soutěži extraliga juniorů bude vedeno 
správně. I tato žádost Klubu byla výkonným výborem ČSLH zamítnuta, a to konkrétně 
na jednání výkonného výboru ČSLH dne 10. 9. 2020. 
 
DK ČSLH v dané věci souhrnně konstatovala, že příslušným čl. 20 písm. a) 
Všeobecných ustanovení jsou stanoveny kvalifikační předpoklady pro vedení družstva 
klubu účastnícího se extraligy juniorů tak, že hlavní trenér musí být držitelem trenérské 
licence „A“ a asistent trenéra držitelem minimálně trenérské licence „B“, přičemž 
v posuzovaném případě lze bez jakékoliv pochybnosti konstatovat, že tento 
předpoklad naplněn nebyl a Klub tak povinnosti jemu uložené příslušným ustanovením 
Všeobecných ustanovení nedostál. 
 
Na základě těchto uvedených skutečností dospěla DK ČSLH v projednávaném 
případě k závěru, že Klub se nesplněním požadavku pro vedení družstva Klubu 
v Utkání soutěže extraligy juniorů dle čl. 20 písm. a) Všeobecných ustanovení dopustil 
disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B bodu 7. SDŘ, přičemž za uvedené 
provinění se Klubu ukládá v souladu s čl. 503 písm. a) SDŘ napomenutí. 
 
Poplatek ve výši 1.000,-Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za disciplinární 
projednání je Klub povinen uhradit na účet ČSLH č.: 90718453/0300, var. symbol 42, 
do 25. 10. 2020 a v téže lhůtě zaslat kopii dokladu o zaplacení, a to mailem na adresu 
musilova@czehockey.cz. 
 

P o u č e n í : 
 

Proti tomuto rozhodnutí DK ČSLH lze dle čl. 612 až 620 SDŘ podat odvolání 
k výkonnému výboru ČSLH. Odvolání je nutno podat písemně nejpozději do 15 dnů 
ode dne doručení nebo oznámení tohoto rozhodnutí. 

 
 
 
 
 

Josef Řezníček 
předseda DK ČSLH 


